	Оперативен план за наставен час:  48    Истражување варијација кај човекот

	II полугодие, недела  24,  час 2
Дата:__________
	Тема 2Б Тема  8.5 Варијабилност
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото



	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40


	Истражува варијации во еден вид, вклучувајќи континуирана и неконтинуирана варијација.

Прави мерења со соодветна точност.

Користи правилно  различна опрема.

Дискутира за активностите кои се поврзани со ризици и опасности кон себе и другите и користи мерки за претпазливост.

Презентира резултати соодветно, во табели, дијаграми и графикони.

Прави едноставни пресметки.

Идентификува трендови и обрасци во резултатите (корелациите).

Споредува резултати со претпоставки.

Дискутира објаснувања на резултатите користејќи научно знаење и разбирање. Јасно ги пренесува на другите.
	Сите ученици  истражуваат за односот помеѓу висината и должината на стапалата
Поголем број учениците правилно користат различна опрема и дискутираат за активностите

Помал број   ученици презентираат резултати во табели , дијаграми и графикони и споредуваат резултати со претпоставки
	-Учениците  ги читаат нивните планови за истражување и се запознаваат со ресурсите кои им се потребни за поставување на експериментот

-Учениците се делат во групи и извршуваат истражување за да го одредат односот помеѓу висината и должината на стапалата. Ги следам групите и им давам поддршка. Ги собираат и толкуваат нивните резултати. На работен лист ги анализираат податоците и ги преставуваат како график со точки.

-Групите едни со други ги споредуваат резултатите и предвидувањата. Им поставам прашање: Дали забележувате какви било шаблони (сличности) во резултатите од групите?

-За учениците кои сакат поголем предизвик им давам дополнителна активност да ја дознаат разликата помеѓу корелацијата и причинско последичните односи. Каде тие одлучуваат што важи за податоците.

-Учениците го проценуваат нивното истражување преку одговарање на следниве прашања:                                                                            1.Што поминало добро?                                                 2.Што можело да се подобри?                                             3.Дали сте сигурни дека вашите резултати овозможуваат да го одговорите прашањето:Дали повисоките луѓе имаат поголеми стапала?                                                            4.Кои дополнителни информации би ви биле потребни за да го одговорите на прашањето?

Се донесува заклучок: дека постои варијација кај луѓето и висината и големината на чевлите може да се измери за да се покаже поврзаност
	  Ц

    Г

   Г

И

  Г

   Г
	Учениците ја мерат висината на останатите соученици. Тие исто така ја мерат големината на стапалото или големината на чевлите на соучениците. парчиња хартија на која може да стојат                       линијар од 30 cm мерач на висина (по избор)  линијар од еден метар
пристап до компјутер и програм со табели доколку е достапен                 хартија со квадратчиња.


	Работен лист

Фер тест

графици



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, 
Наставни техники: Изведбена активност, изработка на табела, график, дијаграм
Формативно оценување: чек листа
	Домашна работа:  Да го напишат истражувањето во вид на научно истражување.
	Неконтинуиранаконтинуирана варијацијa

наследена животнатa средина              опрема апаратура истражува предвидува набљудува опишува запишува споредува објаснува заклучува проценува статистички дијаграм корелација
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